
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

Numero Data 

53 26-06-2024 

 
 

OGGETTO: 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE PUBBLICA PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E CON RAPPORTO A 
TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 FUNZIONARIO AD 
ELEVATA QUALIFICAZIONE AMBIENTALE – EX CAT. D POS. 
ECONOMICA 1 

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO 
 
RICHIAMATI: 

- il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, "Norme in materia ambientale" e s.m.i.; 
- la legge della Regione Lombardia 12 dicembre 2003, n. 26 "Disciplina dei servizi 

locali di interesse economico generale. Norme in materia di gestione dei rifiuti, di 
energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse idriche" e s.m.i; 

- l'art. 3 bis del D. L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito in legge mediante la legge 
di conversione 14 settembre n. 148, e sue successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che approva il Testo Unico degli Enti Locali e le 
s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito Territoriale Ottimale 11 - Varese, approvato con 
Delibera PV 12 del 20 febbraio 2015; 

VISTA la delibera P.V. 26 del 20 maggio 2019 avente oggetto: "Nomina del direttore 
dell'Ufficio d'A.T.O. della provincia di Varese"; 

RICHIAMATA la delibera PV 38 del 31 luglio 2019 di approvazione del Regolamento di 
contabilità dell'Ufficio d'A.T.O.; 

RICHIAMATI i seguenti atti di approvazione del bilancio dell'Ufficio d'ATO: 
- Delibera del C.d.A. A.T.O. n. PV 25 del 29 aprile 2024 relativa all'approvazione del 

bilancio preventivo per il triennio 2024/2026; 
- Delibera del Consiglio Provinciale n. P.V. 24 del 29 maggio 2024; di approvazione 

del bilancio previsionale dell'Ufficio d'A.T.O. per il triennio 2024/2026; 
 
  

RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. dell’Ufficio d’A.T.O. P.V. n. 23 del 29 aprile 2024 
avente oggetto: “Approvazione bando di selezione pubblica per titoli e colloquio per 
l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 funzionario ad elevata qualificazione 



 

ambientale – ex Cat. D Pos. Economica 1” con la quale veniva approvato il bando di 
selezione pubblica, per l’assunzione a tempo indeterminato, a carico dell’Ufficio d’Ambito 
di una figura professionale di funzionario ad elevata qualificazione tecnico ambientale; 

RICHIAMATE inoltre le deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 39 del 31 luglio 2023 e 
n.13 del 29 aprile 2024 di approvazione degli atti di indirizzo in materia di personale 
dell'Azienda Speciale Ufficio d'Ambito Territoriale Ottimale della provincia di Varese; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 43 del 4 giugno 2024 con cui viene istituita 
la commissione giudicatrice per lo svolgimento del bando di concorso in oggetto e viene 
comunicato il calendario di svolgimento delle prove scritta e orale; 

RICHIAMATO il verbale della commissione relativo alla prima seduta, svoltasi il giorno 5 
giugno 2024 

RITENUTO di recepire le votazioni assegnate ai candidati, nelle due prove sopracitate 
(scritta e orale), unitamente alla valutazione di titoli e curriculum, e procedere alla 
pubblicazione della seguente graduatoria e di seguito elencate: 

 

Nominativ
o 

Titoli di 
studio 

(punteggio 
max 

10/100) 

Esperienze 
professionali 
(presso p.a. 
oppure altri 

UdA) 
(punteggio 

max 15/100) 

Corsi 
professionali 
(punteggio 
max 5/100) 

TOTALE DEI 
TITOLI E 

CURRICULUM 
(max 30/100) 

PROVA 
SCRITTA 

(max 
30/100) 

COLLO
QUIO 
(max 

40/100) 

PUNTEGGI
O TOTALE 

(max 
100/100) 

B. 
(domanda 
codice 
2H3AR7K
F77) 

5 15 0 20 24 36 80 

 
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai 

sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, di recepire il verbale delle operazioni della Commissione 
giudicatrice “2024-06-20_Verbale commissione giudicatrice - 2a seduta” del 20/06/2024, 
depositato agli atti e con esso la graduatoria della selezione pubblica di cui in oggetto; 

2. Di pubblicare la seguente graduatoria relativa alla Selezione pubblica per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 “Funzionario ad elevata qualificazione ambientale” Cat. D1, sia 
sul sito istituzionale dell'Ufficio d'Ambito, www.atovarese.it che sul portale inPA, nonchè di 
dare avviso ai candidati secondo le modalità e nel pieno rispetto delle indicazioni e dei 
punteggi previsti dall' avviso di selezione: 

• B. (domanda codice 2H3AR7KF77)   totale punteggio 80 
 

3. di dare atto che il presente elenco verrà pubblicato sul sito web istituzionale dell'Ufficio 
d'A.T.O e sul portale inPA. 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Carla Arioli 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 e ss.mm.ii 


